er im zweiten Teil den Satz Preterea uestre deuotionis — bona fide

iuuabitis aus lnnocenz 1 IL Privileg J-Lj. 7612 und den Satz Anti-

quas igitur et rationabiles consuetudines — concedimus et indul-

gemus aus Alexanders 111. Urkunde J-L. 11614. Ebenso hat er die

Besitzliste, die er in der echten Luciusurhunde rorfand , aus den

späteren 1 in seiner Weise ergänzt und vermehrt. Mm/ sieht

dabei nicht, was fit/entlieh der Zweck dieser Uebung ivar: irgend eine

wesentlich Bestimmung enthält die Fälschung nicht. Li Ferrara

ist, wie man weiß, tüchtig gefälscht werden] die Urkunden VitaHans

J-LJ. 2102 a und Hadrians I. J-Ll. 2430 legen davon Zeugnis ab,

und auch die Privilegien <l<s X. Jahrhunderts unterliegen dem Verdacht
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wenigstens der Interpolation) mit diesen scheint unsre Fälschung in

Verbindung zu stelin. Trotz seiner guten Vorlagen hat der Fälscher

sich doch einige Blößen gegeben, z. B. wenn er mitten im Texte den

Bischof mit dilecte fili anredet. Vgl. Italia pontif. V 214 n. 26.

L. episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Gr. Fer-

rariensi episcopo eiusque successoribus regulariter substituendis in

perpetuum. Ad hoc in apostolice sedis cathedra disponente

Domino constituti esse conspicimur, ut ecclesiarum omnium curam

gerere et ins suum cuique tribuere, presertim his, que beati Petri

iuris existunt, conseruare integre debeamus. Ad exemplar itaque

predecessorum nostrorum felicis memorie pape Innocentii et Cele-

stini Romanorum pontificum^ iusta tenorem priuilegiorum Fera-

riensium episcopum a cardinalibus nostris eligendum et a Romane
sedis antistite consecrandum decernimus atque Ferrariensem eccle-

siam sub iure et dominio sedis apostolice de cetero manere sancci-

mus. Te igitur, clero et populo Ferrariensi in fidelitate beati

Petri persistentibus , ad instar predecessorum nostrorum beate re-

cordationis Vitelliani, Adriani, Leonis, Benedicti, Iohannis, Victo-

ris h
\ Alexandri, Pascalis, Innocentii et Celestini Romanorum ponti-

ficum a
) sancte Ferrariensi ecclesie tamquam apostolice sedis filie

fundos eiusdem matris et patrimonia confirmamus, ipsam uidelicet

massam Babiloniam que uocatur Feraria cum duodecim fundis suis,

cui alias XI massas nostras minores cum omni obedientia atque

seruitute subiugamus, id est massam et ripam Pullariolum cum
XII fundis suis, et massam Constantiacus cum XII fundis suis,

simulque massam Quartisanam cum XII fundis suis, et totam et

integram massam Donoro cum XII fundis suis, et similiter massam
Populärem cum XII fundis suis , nee non et massam Curruli et

massam Sallettam cum XXIIIIor fundis suis, et massam Seneticam

et Castillonem similiter cum fundis suis, similique modo massam

que uocatur Ferminiana c) cum omnibus fundis suis. Has quidem

predietas massas cum omnibus ad earum iura pertinentibns de

dominio et iure atque potestate huius sancte Romane ecclesie in

sanetam Ferrariensem ecclesiam per hanc donationis et traditionis

paginam donamus et tradimus, ut ab hac hora in antea liceat tarn

tibi, karissime frater Grifo episcope
,
quam successoribus tuis in

singulis massis ecclesias cum clericis diaconibus ac presbyteris

ordinäre et consecrare; illud omnino decernentes, ut Ferrariensis

ecclesia cum tota parrochia sua in iure et dominio ac priuilegio

ä) pontifficum. b) Victoris trug eine jüngere Hand über der Zeile nach,

c) Ferminianam.
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nostre sancte Romane ecclesie beati Petri, cuius est Patrimonium,

perpetuo conseruetur, et sit semper sab nostra electione, consecra-

tione atque ordinatione, ut quicumque illic per nos electus, ordi-

natus et consecratus fuerit, ille honoris huius ac potestatis inte-

gritate fungatur. Comitatus d) autem Ferrariensis fines et termini

sunt: ab Oriente ab una parte fluminis Padi, altera nostra massa

Fiscalia et Uetariaria, a Uetariaria e) usque ad fossam Bosonis

transeuntes flumen Sandali usque Bozoletum, et per Bozoletum

transeuntes flumen Gabiane, per Ludariam circumdant Uillam

magnam et Madrariam, peruenientes usque Maletum, a Maleto per-

gunt iuxta Argilem Ansianum per paludes^ et piscarias usque

Uitricam, et transeuntes Uitricam ueniunt usque fossam Buranam,

et per fossam Buranam exeunt in Padum et descendunt ad occi-

dentem usque ad Ulmum formosam^, que terre finis est inter Ro-

maniam et Lombardiam ; ab altera autem parte fluminis fines sunt

similiter ab Oriente Callis de fine
,

que finis est inter nostrum

comitatum A) Ferrariensem et alterum nostrum comitatum^ Coma-
clensem, et extendunt se per paludes^ et piscarias usque ad fos-

satum de Siluule, circundant massam Corneti et Laugnanum, que

de nostro comitatu Ferrariensi est, descendunt inde ad occidentem

per paludes-^ et piscarias usque flumen Tartari, et per ipsum

flumen Tartari pergunt usque in flumine Padi. Collectam uero uel

fodrum aut prauam uel iniustam functionem aut dationem seu con-

suetudinem nequaquam exigimus, sed omnia pro Dei timore atque

amore predicte sancte nostre ecclesie beati Greorgii pepercimus

aliasque minores massas ei, sicut supradictum est, cum omnibus

suis seruitutibus subiugamus. Similiter tholonei de mercato unam
medietatem nobis conseruamus, alteram uero predicto nostro epi-

scopio condonamus. Ripatici uero et tributi atque thelonei de ripa

et flumine unam medietatem pro benedictione ad communem utili-

tatem et meliorationem iam dicte maioris masse concedimus. Pre-

terea uestre deuotionis desiderio annuentes, prefatos comitatus^

Ferrariae et Comaclii') ac ripaticum cum omni iure, quod infra

ciuitates et comitatus rf) ad dominium sancte Romane ecclesie per-

tinet, alicui minime tribuemus , nisi aut communi ciuitatis uestre

aut Ferrariensi episcopatui. Pro tantis itaque perceptis a sede

apostolica beneficiis uestra uniuersitas nobis nostrisque successori-

bus per proprium nuntium annuatim in commune iurabit, quod in

ciuitate et toto comitatu k
> Ferrariensi iusticiam beati Petri ac

d) commitatus. e) a Uetariaria fehlt, aus den Vorwlroul m cr-r

f) palludes. g) formosum. h) comtnitatum. i) OomAChi. /.') comtnitatu.
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sancte Romane ecclesie nos et successores nostros recuperare, reti-

nere ac defendere bona fide inuabitis. Preterea, dilecte fili epi-

scope, quascumque ecclesias et curtes ac possessiones, quecumque

etiam bona in presentiarum iuste et canonice possides aut in fu-

turum rationabilibus modis Deo propitio poteris adipisci, firma

tibi tuisque successoribus et per uos Ferrariensi ecclesie et illi-

bata permaneant. In quibus hec^ propriis duximus exprimenda

uocabulis : monasterium sancti Bartholomei de Ultra-Padum, mona-

sterium sancti Siluestri de Cauda longa, hospitale quod est situm ,H)

supra Ruptam PetriStorti, hospitale Omnium sanctorum, hospitale

de Cauda longa, domus infirmorum de Campo mercati, plebem

sancti Greorgii de Ultra-Padum, plebem sancte Marie de Gabiana,

ecclesiam quondam plebem sancti Martini de Bosco, plebem sancte

Marie de Uigouentia
,
plebem sancti Martini de Contra - Padum,

plebem sancti Greorgii de Tamara, plebem sancti Petri de Copario,

plebem sancti Stephani de Ferminiana, plebem sancti Apollinaris

de Trisigalio, plebem sancti Martini de Rupina, plebem sancte

Marie de Uicobariano
,
plebem sancte Marie de Septempolicino,

plebem sancti Stephani de Galligo
,
plebem sancti Donati de Pe-

drurio, plebem sancti Antonini de Figariolo, plebem sancti Greorgii

de Trecenta, plebem sancte Marie de Cinisello, plebem sancti Mi-

chahelis de Bragantino cum capellis et earum pertinentiis , eccle-

siam sancti Romani de Tartaro, curtem Melarie, curtem Trecente,